
UCHWAŁA NR LIII/668/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie  ustanowienia roku 2018 -  Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanowić 2018 rok -Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 3FF8A46F-7CA6-44A5-A830-AF9D401DC727. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W 1918 roku, po rozbiorach i 123 latach niewoli, rusyfikacji i germanizacji – wolna Polska powróciła na
mapę świata. Spełniły się marzenia pokoleń Polaków. Z tej dziejowej próby nasz Naród wyszedł zwycięsko
dzięki tym, którzy nie zwątpili w sens walki o suwerenność Polski i pozostali nieugięci. Odzyskanie
niepodległości stało się możliwe dzięki ich walce i pełnej poświęcenia i bohaterstwa,
nie tylko na polach bitew, ale i w codziennych zmaganiach o zachowanie duchowej
i materialnej substancji narodowej oraz w codziennym trwaniu polskich rodzin.

Data 11 Listopada zakorzeniła się mocno w narodowej tradycji.

Rada Miejska Wałbrzycha, w ślad za Sejmem Rzeczypospolitej Polskiej, składa hołd pokoleniom, dzięki
którym Polska odzyskała niepodległość. Składa hołd pamięci obrońców Konstytucji 3 Maja, żołnierzy
Insurekcji Kościuszkowskiej i kolejnych powstań narodowych. Składa hołd pamięci legionistów polskich
i wszystkich Polaków walczących w I wojnie światowej oraz w latach 1918–1921: obrońców Lwowa,
żołnierzy Powstania Wielkopolskiego i Powstań Śląskich oraz bohaterów wojny polsko-bolszewickiej,
którzy obronili młodą niepodległość.

Rada Miejska Wałbrzycha ogłasza rok 2018 Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę
Niepodległości.

Rada Miejska Wałbrzycha zaprasza wszystkie wałbrzyskie organizacje i środowiska, szkoły i uczelnie
oraz przedsiębiorstwa, do współpracy przy tworzeniu programu obchodów tego Jubileuszu. Naszym
wspólnym obowiązkiem jest przygotowanie uroczystości 100-lecia odzyskania przez Polskę
Niepodległości, podczas których wałbrzyszanie będą mogli radośnie i godnie świętować.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 3FF8A46F-7CA6-44A5-A830-AF9D401DC727. Podpisany Strona 1




